
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Disposición

Número: 

Referencia: Expediente N° EX-2020-03221298-GDEBA-DCYCMCPGP. Desglose C41 N°
72894/2020.-

 
VISTO el expediente N° EX-2020-03221298-GDEBA-DCYCMCPGP por el que

tramita el pago de la prima anual establecida en la Póliza de Seguro N° 9393451, de fecha 6 de enero
de 2020, por la Cobertura de Riesgos Asegurables de siete (7) automotores pertenecientes a la flota del
Ministerio de Comunicación Pública, por la suma total de pesos un millón setecientos veintinueve mil
doscientos diecisiete con treinta y nueve centavos ($ 1.729.217,39), a favor de la firma PROVINCIA
SEGUROS S.A, y el artículo 46 del Decreto-Ley N° 7647/70 y modificatorias (Normas de Procedimiento
Administrativo de la Provincia de Buenos Aires), y

 

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones tramita el pago de la prima anual establecida en
la Póliza de Seguro N°9393451, de fecha 6 de enero de 2020, por la Cobertura de Riesgos Asegurables
de siete (7) automotores pertenecientes a la flota del Ministerio de Comunicación Pública, por la suma
total de pesos un millón setecientos veintinueve mil doscientos diecisiete con treinta y nueve centavos
($ 1.729.217,39), a favor de la firma PROVINCIA SEGUROS S.A;

Que a través de la Disposición N° DISPO-2020-6-GDEBA-DGAMCPGP, de fecha 6
de marzo de 2020, se autorizó y aprobó la Contratación Directa por Excepción de la Cobertura por
Riesgos Asegurables de siete (7) automotores, dominios AD613UB, AD798HF, AC185QJ, AB662FT,
AC185QY, AC185PE, AA708KK, por el período comprendido entre las 12:00 horas del día 31 de
diciembre de 2019 hasta las 12:00 horas del día 31 de diciembre de 2020, por la suma total de pesos
un millón setecientos veintinueve mil doscientos diecisiete con treinta y nueve centavos ($



1.729.217,39), a favor de la entidad aseguradora PROVINCIA SEGUROS S.A;

Que el procedimiento mencionado se sustanció conforme lo preestablecido en el
artículo 18, inciso 2), apartado a) de la ley N° 13.981, sus modificatorias, el artículo 18, inciso 2),
apartado a) del Anexo I del Decreto Reglamentario N° DECTO-2019-59-GDEBA-GPBA, el artículo 1°
del Decreto N° 785/04, sus modificatorios, y las Resoluciones N° 31/05 y N° 40/06 de la Tesorería
General de la Provincia;

Que en el orden 0026 la Dirección de Contabilidad y Presupuesto adjunta la Orden
de Pago Presupuestaria - C41 N° 72894/2020, documento electrónico N° OP-2020-06060000-GDEBA-
DCYPMCPGP;

Que en el orden 0029 la Dirección General de Autorizaciones de Pagos de la
Contaduría General de la Provincia, a través del IF-2020-06108581-GDEBA-DGAPCGP informa que se
deberá incorporar la Orden de Compra N° 4692/20, intervenida por Contador Fiscal Delegado, en virtud
de lo establecido en el campo de la Orden de Pago C41 N° 72894/2020, señalando que en caso
contrario el gasto deberá salir por el Módulo de Gastos Generales, no por el Módulo de Compras;

Que en el orden 0037 la Dirección de Contabilidad y Presupuesto propicia el
desglose de la Orden de Pago Presupuestaria - C41 N° 72894/2020, documento electrónico N° OP-
2020-06060000-GDEBA-DCYPMCPGP, obrante en el orden 0026, a efectos de arbitrar las medidas
conducentes para encauzar el procedimiento por el andarivel correspondiente al Módulo Gastos
Generales;

Que atento lo vertido resulta pertinente autorizar el desglose del documento
administrativo precedentemente individualizado;

Que el procedimiento administrativo se encuadra en las previsiones del artículo 46
del Decreto-Ley N° 7647/70 y modificatorias (Normas de Procedimiento Administrativo de la Provincia
de Buenos Aires);

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas por el
Decreto N° DECRE-2020-30-GDEBA-GPBA;

Por ello,

 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

DE LA SUBSECRETARÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y LEGAL

DEL MINISTERIO DE COMUNICACIÓN PÚBLICA

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DISPONE

 

 

ARTICULO 1°. Autorizar a la Dirección de Contabilidad y Presupuesto a proceder al desglose del
documento administrativo obrante bajo el número de orden 0026 de las actuaciones que tramitan por el
expediente N° EX-2020-03221298-GDEBA-DCYCMCPGP, identificado como documento electrónico N°
OP-2020-06060000-GDEBA-DCYPMCPGP, correspondiente a la Orden de Pago Presupuestaria - C41
N° 72894/2020, de conformidad con lo normado en el artículo 46 del Decreto-Ley N° 7647/70 y
modificatorias (Normas de Procedimiento Administrativo de la Provincia de Buenos Aires) y los
fundamentos vertidos en el considerando de la presente.



 

 

ARTICULO 2°. Registrar, comunicar, pasar a la Dirección de Contabilidad y Presupuesto. Cumplido,
archivar.


	numero_documento: DISPO-2020-17-GDEBA-DGAMCPGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Martes 19 de Mayo de 2020
		2020-05-19T13:25:51-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Violeta Mauad
	cargo_0: Directora General
	reparticion_0: Dirección General de Administración
Ministerio de Comunicación Pública
		2020-05-19T13:25:53-0300
	GDE BUENOS AIRES




